



Burmistrz  
Krasnegostawu

Krasnystaw, dnia 13 grudnia 2017 r.

WA.0003.160.2017

**Pan Grzegorz Brodzik**  
**Radny Miasta Krasnystaw**

W odpowiedzi na zapytania złożone na XXXI sesji Rady Miasta Krasnystaw dnia 29 listopada 2017 r. informuje co następuje:

### **1. Zapytanie dotyczące Miejskiego Programu Rewitalizacji Miasta Krasnystaw**

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że w ramach realizacji zadań wskazanych do realizacji w Programie rewitalizacji Miasta Krasnystaw ogłoszono w 2017 r. jeden konkurs z terminem składania wniosków do 30 listopada 2017 r. Z konkursu tego wyłączone były działania dotyczące mieszkalnictwa, dlatego też nie mogły być one ujęte w złożonym wniosku aplikacyjnym.

Miasto podjęło aktywne działania przygotowujące możliwość aplikowania o dofinansowania na termomodernizację budynków użyteczności publicznej. Opracowano dokumentację oraz analizy w tym zakresie, wszystkich miejskich budynków użyteczności publicznej. Z uwagi jednak na ich stan – wszystkie budynki w ubiegłych latach przeszły termomodernizację – oraz wyniki analiz, z których wynikało, że ponowne prace termomodernizacyjne przyniosą nieznaczny efekt w postaci ograniczenia emisji CO<sub>2</sub>, nie było możliwości spełnienia warunków umożliwiających skuteczne aplikowanie o dofinansowanie ze źródeł zewnętrznych.

Informuję również, że na bieżąco analizujemy możliwości uzyskania dofinansowania na inwestycje w ramach szeroko rozumianej gospodarki niskoemisyjnej i przypadku pojawienia się korzystnego finansowania tego typu projektów, będziemy podejmować działania w celu otrzymania dofinansowania.



## **2. Zapytanie dotyczące ankiety związanej z Programem Mieszkanie 500+**

W odpowiedzi na ww. zapytanie informuję, że w celu sprawdzenia zapotrzebowania w Krasnymstawie na mieszkania wybudowane w ramach ww. Programu, w październiku br. przeprowadzono stosowną ankietę.

Na podstawie udzielonych przez mieszkańców odpowiedzi stwierdzono, że 63 rodziny są zainteresowane mieszkaniem z programu „Mieszkanie Plus” i akceptują prognozowane koszty najmu. W większości ankietowanymi są gospodarstwa domowe z co najmniej 2 dzieci, oczekujące lokali o powierzchni minimum 51 m<sup>2</sup>. Z uwagi na pozytywny odbiór społeczny, władze Miasta podjęły decyzję o przystąpieniu do wytypowania i nabycia praw do działki spełniającej stosowne wymogi. Przy sprzyjających okolicznościach i akceptacji Rady Miasta, nasz samorząd wzbogaciłby się o nowe mieszkania, na przełomie lat 2019/2020.

## **3. Zapytanie dotyczące strefy ekonomicznej Euro Park Mielec w Krasnymstawie**

Odpowiadając na powyższe zapytanie informuję, że utworzona w Krasnymstawie podstrefa SSE Euro Park Mielec wymaga dużych nakładów finansowych, aby teren był atrakcyjny dla potencjalnych inwestorów. Sąsiednie samorządy mają w pełni przygotowane, uprzątnięte i uzbrojone strefy, zatem na obecnym etapie nie jesteśmy konkurencyjni.

Obecnie Miasto oczekuje na pozwolenie na budowę w „strefie nadwieprzańskiej”, gdzie usypana zostanie górka do zjeżdżania, dla dzieci. Budowla ta powstanie z materiału, który zalega obecnie na obszarze strefy – ok. 10 tysięcy ton (!). Dopiero po jego uprzątnięciu będzie można bardzo szeroko promować obszar i stworzyć do tego celu odpowiednie portfolio wzbogacone zdjęciami. Planujemy zrealizować to zadanie wiosną przyszłego roku. Ponadto uzyskaliśmy dofinansowanie z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych na wykonanie łącznika pomiędzy Osiedlem Jagiellońskim, a ulicą Kościuszki. To pozwoli dobrze skomunikować obszar SSE z drogą krajową i będzie dobrym argumentem dla ewentualnego inwestora.

Równolegle do toczących się prac w kierunku przystosowania SSE do standardu, jaki obowiązuje dla podobnych obszarów w sąsiednich gminach, Wojciech Kowalczyk – Zastępca Burmistrza, prowadzi rozmowy z przedstawicielami firm z Polski i zagranicy na temat ewentualnych inwestycji w Krasnymstawie, zarówno w SSE jak i w innych lokalizacjach.

Natomiast jeżeli chodzi o dwa pozostałe zapytania dotyczące Programu SOWA i Programu 500+ zgodnie z ustaleniami dokonanymi na XXXI sesji Rady Miasta Krasnystaw odpowiedzi zostaną udzielone w terminie późniejszym.

Z poważaniem

Z up. Burmistrza  
*Krzysztof Gałan*  
SEKRETARZ MIASTA